



رئیس جمهوری:

پذیرش قطع نامه از سوی امام (ره)
از موضع اقتدار و مصلحت بود

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: «حسن روحانی» رئیس جمهوری شامگاه سه شنبه در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، وحدت شیعه و سنی را از اصول بنیادین تفکر سیاسی انقلاب اسلامی برشمرد و گفت: «تفرقه هایی که در سال های اخیر...

صفحه ۲

پنجشنبه ۷ مرداد ۱۳۹۵ - ۲۳ شوال ۱۴۳۷ - ۲۸ جولای ۲۰۱۶

پاسخ سعید مرتضوی به عباس پالیزدار

تهدید به اعدام دروغ است

گروه سیاست: دادستان سابق تهران همچنان درگیر پرونده های قضایی است. سعید مرتضوی باید ۱۴ شهریور برای پرونده سازمان تامین اجتماعی مقابل قاضی بایستد و از خودش برابر اتهامات دفاع کند. مرتضوی اما مجبور شد روز گذشته در گفت وگو با خبرگزاری «موج» پاسخ اظهارات عباس پالیزدار علیه خود را بدهد. دادستان سابق تهران از کشف یک کارتن سند و مدارک سازمان بازرسی در گاوداری عباس پالیزدار خبر داد و گفت: «در این هشت سال چرا شکایت نکرده و حالا فضا را مناسب دیده و این ادعاهای واهی را مطرح می کند».

ادامه در صفحه ۲

پیشنهاد ریاست کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

نیش قبر و کالبدشکافی پیکر کیارستمی

بهمن کیارستمی: به جای نیش قبر پرونده پزشکی را بخوانید

گروه جامعه، شهرزاد همتی: هر روز خبر تازه ای درباره ماجرای درگذشت «عباس کیارستمی» و پرونده تخلخلات پزشکی منتشر می شود. این بار صحبت های ریاست کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی و سخن گفتن از احتمال نیش قبر مرحوم عباس کیارستمی، چالش جدید پرونده بود. دکتر علی نوخیزت، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، درباره پرونده «عباس کیارستمی» و نظارت نکردن بر پرونده های پزشکی سخنانی گفت که واکنش بهمن کیارستمی را نیز در پی داشت.

در همین زمینه صفحه ۲۰ را بخوانید

حرف اول

دفاع از شخصیتی بی بدیل

محمد صالحی . وکیل پایه یک دادگستری



در شماره ۲۶۳۹ جریده وزین و پرمخاطب «شرق»، مطلبی به نقل از عباس پالیزدار که به اتهامات متعدد از جمله افترا و نشر اکاذیب، به ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم شده، تحت عنوان «روایت جدید

پالیزدار از تهدیدهای مرتضوی» بازنشر شده است. در بخشی از این روایت نقل قولی منسوب شده است به یکی از قضات پاکدست، شجاع، نفوذناپذیر و ... که اگر پایدردی و صلابت و سلامت نفس ایشان نبود هیچگاه دادستان سابق و معزول تهران، هم اکنون در جایگاه محکوم دستگاه عدالت محسوب نمی شد.

شخصیتی که در کمال بی طرفی، بی نظری و بدون هیاهو و جنجال رسانه ای، فقط بر مبنای شرع و قانون به وظایف و تکالیف خود در بستر زمان عمل کرده و تنها معیار وی در رسیدگی های قضائی، خدا، شرع و قانون بوده و هست و به این اعتبار پرونده ایشان مملو از مواقف کم نظیر و افتخارآمیز است.

پالیزدار برای موجه و واقعی جلوه دادن مطلب خود، سخنانی را به جناب آقای ضیایی، معاون محترم دادسرای انتظامی قضات، منتسب کرده که گویا در گفت وگوهای صورت گرفته بین مرتضوی و ایشان حضور داشته و کلیه صحبت های ردوبدل شده بین آقایان با حضور وی بوده است.

درحالی که برای اشخاصی که با روش و منش شخصی و شغلی جناب آقای ضیایی آشنایی ولو اندکی دارند، بی یابگی و کذب بودن این سخنان آشکار و هویدا است. راقم این سطور نه به عنوان همکار سابق و کسی که ۱۵ سال افتخار آشنایی و ارادت خدمت حضرت ایشان را دارم بلکه به عنوان یک انسان آزاداندیش و مدافع از حق و حقیقت، به محض مطالعه این مطلب، پی به بی اساس بودن این سخنان بردم و من باب وظیفه شرعی، انسانی و اخلاقی، بر خود فرض دانستم قبل از هر اظهارنظری برای اطمینان خاطر بیشتر موضوع را تلفنی استفسار کنم و ایشان به ضرس قاطع منکر آنچه از سوی پالیزدار به وی نسبت داده شده است، شدند.

متأسفانه در این آشفته بازار رسانه ای گویا ایشان به دنبال جمع کردن مخاطب برای مطرح کردن دوباره خود به عنوان یک شخصیت افشاگر مفاسد اقتصادی است وگرنه ضرورتی برای تشبیه این گونه مطالب خلاف وجود ندارد.

برادر گرامی

جناب آقای ماشاءالله شمس الواعظین

مصیبت درگذشت پدر همسر گرامیتان

را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت

عرض می کنیم. از خداوند متعال

برای آن مرحوم علو درجات و برای شما

و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو مندیم.

مهدی رحمانیان، احمد غلامی ، مازیار خسروی

شهاب الدین طباطبایی و سعید لیلاز

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت

مرحوم علی نیکزاد

بزرگ خاندان نیکزاد و پدر خانم اینجناب

را به اطلاع می رساند.

به همین مناسبت مجلس ختمی

روز جمعه ۸/۵/۹۵ از ساعت ۱۴/۳۰ الی ۱۶

در مسجدالجواد واقع در میدان هفت تیر

برگزار می شود.

شمس الواعظین



«چولیای آسانز» از افشای تعداد بیشتری اسناد درباره انتخابات آمریکا خبر داد

دسیسه پوتین برای پیروزی ترامپ

چرا رئیس جمهور روسیه از هیلاری کلینتون متنفر است

در همین زمینه صفحه ۲۰ را بخوانید

یادداشت

فتح الفتوح بر جام



نعمت احمدی
حقوق دان

یادآوری شرایط قبل از برجام مجبور به بیان شرایط ماقبل برجام -یا به اصطلاح دوستان روزنامه نگار پیشابرجام - هستم. هرچند از بدو پیروزی انقلاب اسلامی در اقدامی هماهنگ، تحریم هایی علیه ایران به ویژه از ناحیه آمریکا صادر شد؛ اما تحریم هایی که به گفته غربیان برای جلوگیری از تولید سلاح هسته ای بود، به قدری گسترده بود و با اتفاق بین المللی صورت می گرفت که چین و روسیه را هم به امضای قطع نامه های تحریمی وادار می کرد. هرچند کشورهای غربی در هر مورد که قطع نامه هایی را علیه ایران صادر می کردند، مدعی می شدند انگیزه صدور قطع نامه ها جلوگیری از برنامه اتمی ایران است؛ اما پرواضح بود که هدف نهایی از تصویب این قطع نامه ها به زانو درآوردن اقتصاد ایران بود. دایره تحریم ها در زمینه های مختلف سیاسی، علمی، اقتصادی، خریدوفروش سلاح و مهم تر از آن نشانه رفتن گلوگاه اقتصادی ایران یعنی صادرات نفت را شامل می شد که اگر به توافق نهایی نمی رسیدیم، به گفته رئیس جمهوری «به یقین صادرات نفت ما به تعطیلی کشیده می شد». تحریم صادرات نفت ایران و همچنین تحریم بانک مرکزی ایران با تکیه بر شرایط ویژه اقتصادی ایران که نفت پایه و مایه اصلی و پمپاژکننده منابع بودجه ای کشور به شمار می رود، هم فروش نفت ایران را نشانه رفته بود و هم انتقال پول به سیستم بانکی را فلج می کرد. در کنار شورای امنیت و قطع نامه های آن، کنگره آمریکا و رئیس جمهوری آن کشور و اتحادیه اروپا هم تحریم هایی را علیه ایران ساماندهی کردند.



ظریف در چهارمین روز سفر به آفریقا:

وقت توسعه همکاری های اقتصادی است

گروه سیاست: سفری که از نیجریه شروع و با غنا ادامه پیدا کرده بود، به کینه کوناگری رسید. دیدار با وزیر خارجه، نخست وزیر و رئیس پارلمان این کشور نخستین برنامه های وزیر امور خارجه ایران بود و مانند دو روز قبل بر گسترش همکاری ها...

صفحه ۲

سال سیزدهم • شماره ۲۶۴۲ • ۲۰صفحه • ۱۰۰۰ تومان



قنبری از در بسته دولت به روی دلالتان احمدی نژاد خبر داد

شکست سلطان شکر

صفحه ۵

انتقام خونین از کردها

۲۲۰ کشته و زخمی در حمله انتحاری «داعش»

به «قامشلی» سوریه

صفحه ۸



ناگفته های عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان

پاسخ روحانی به گلایه های عارف

صفحه ۳

سرمقاله

نفی خشونت در «مکتب امام صادق»

احمد مسجدجامعی . عضو شورای شهر تهران



می گویند کسانی در کلیسایی در فرانسه پیرمرد کشیشی را سر بریدند. اندکی پیش تر، در نیس فرانسه، مردی تونسلی تبار مردم بی گناهی را که در جشن ملی خود شرکت کرده بودند، زیر چرخ های کامیون له کرد و بیش از ۸۰ نفر را کشت. دور نیست که از این گونه حوادث یا حتی بدتر از اینها پیش بیاید. متأسفانه کم کم به این گونه «آدم کشی» ها عادت می کنیم و تأسف بیشتر اینکه آدم کش های ادعای مسلمانی دارند و خود را سربرابر خلافت اسلامی می خوانند؛ خلافتی که بر خون بی گناهان استوار شود. قرار است کدام قانون الهی را برپا دارد؟ بی شک می توان حدس زد که دست هایی در ساختن و پرداختن این گروه نقش دارند؛ اما سربازگیری آنها از میان جوانان و نوجوانان مسلمان در شرق و غرب عالم نیازمند شناخت زمینه های فکری و عقیدتی است که ریشه در تربیت مذهبی و باورهای تاریخی دارد. سؤال این است که چرا این اتفاق در میان دوستان و دوستان اهل بیت پیامبر (ص) رخ نداده است؟ البته بیشتر مسلمانان دیگر هم با این گونه تفکر، مخالف و با ما در این تعجب و تنفر شریک هستند. همه اینها از تقدس تاریخی مبتنی بر خلافت است که حکم به توجیه هر وسیله برای رسیدن به هدف می دهد. درست است که طراحی این کار تا حد زیادی حاصل فعالیت های بعضی ها و هم پیمانان شرقی و غربی و نیروهای مانند آنتهاسست؛ اما به هر حال مهم آن است که در میان گروهی از مسلمانان این تفکر جاذبه دارد؛ تاآنجا که از جان خود مایه می گذارند تا گروهی از بی گناهان را بکشند؛ چنان که دو، سه روز پیش در کابل اتفاق افتاد. این حوادث و رویدادها لاجرم اهل فکر را به تاریخ ارجاع می دهد و خود آن تروریست ها هم گویی اجساد ده ها قرن قبل هستند که اینک دوباره سر از گور برآورده اند.

وقتی در سال ۱۳۲ قمری، با ورود سپاهیان خراسان، کوفه به دست هواداران بنی عباس افتاد و به این ترتیب سقوط خلافت بنی امیه آغاز شد. امام صادق (ع) در مدینه به فعالیت های خود مشغول بود. ظاهراً امام باید از این اتفاق خشنود می بود؛ زیرا دشمن قدیمی سرونک و حکومتی با شعارها و اهداف غیراموی تشکیل می شد و در بین شیعیان هواداران بسیار داشت؛ اما امام صادق نه فقط استقبال نکردند؛ بلکه دعوت نامه رهبر داعیان، «ابو سلمه خلال» را در برابر چشم فرستاده سوزاندند و فرمودند او شیعه ما نیست.

زمانی از این سخن بر ما آشکار می شود که به روایتی در تاریخ طبری در حوادث مربوط به مرگ منصور عباسی توجه کنیم؛ منصور اندکی پیش از مرگ، همسر مهدی، پسر خود را طلبید و کلید خزائن خلافت را به او سپرد. به این شرط که تا پایان حیات او، آن خزائن گشوده نشود. اندکی پس از مرگ وی، ربطه، همسر مهدی با همسرش آن خزائن را گشودند. در یکی از اتاق ها مجموعه ای از سرهای بریده بود. از کودکان و نوجوانان و میان سالان و پیران که به گوش هر یک رقعهای آویخته بودند. شامل اصل و نسب صاحب سر که همگی از آل ابی طالب بودند. این حکایت اشاره ای است به قیام های متعدد علوی ها در آغاز خلافت عباسی و نشان دهنده شدت و حدت خلیفه در سرکوب قیام های رقبای هاشمی و طالبی.

پیش تر از آن هم سرکوب و کشتار دامن همه بنی امیه را گرفته بود؛ تاجایی که زن و مرد و کودک و نوجوان و بزرگسالی از این خاندان نبود، جز آنکه بی رحمانه از دم تیغ بنی عباس گذشت و بر جنازه آنها سفره گسترده و بر روی آنها نشستن و گفتند و نوشیدند. همه دوره بنی امیه هم به سرکوب و کشتار مخالفان گذشت که برخی از آنها مخالفت خود را تنها به صورت زبانی و کلامی ابراز کرده بودند.

درواقع یک رشته بنی امیه و بنی عباس و حتی برخی از مخالفان آن دو را به هم پیوند می داد و قساوت و آدم کشی بود. قیام کننده ها هم اغلب با وجود وعده هایی که می دادند، کمتر از خلفای جور نبودند و شاید دست حوادث آنها را به سمت و سویی می برد که عملشان ربطی به آنچه می گفتند، نداشت. همه اینها در پی حکومت بودند و هدف آنها دست بازیدن به هر وسیله ای را توجیه می کرد. در میان همه اینها کسانی هم بودند که امام صادق (ع) را به بی عملی متهم می کردند و یا از وی می خواستند که مانند آنان رفتار کنند. درواقع آن حضرت با ملامت و فشار همه این گروه ها مواجه بود و به عافیت طلبی متهم می شد.

ادامه در صفحه ۴

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۳۹۷۹-۸۸۱۹۲۸۷۷

sharghdaily.ir